



## Muzeum Regionalne w Iławie? Jednak nie w willi na ulicy Mazurskiej - mówi burmistrz

data aktualizacji: 2022.04.10



**Oddaliła się wizja utworzenia w Iławie muzeum regionalnego. Siedzibą tej placówki nie będzie, jak planowano wcześniej, od 2020 roku, willa na ulicy Mazurskiej 2 w Iławie - potwierdził portalowi [www.infoilawa.pl](http://www.infoilawa.pl) Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. Ewentualna nowa lokalizacja jest obecnie nieznana.**

**Projekt utworzenia placówki muzealnej w Iławie wrócił do punktu wyjścia po tym, jak dotychczas omawianą lokalizację przekreślono jako nieodpowiednią i nie wyznaczono nowej.**

Wcześniej propozycja umiejscowienia muzeum w przedwojennej willi na ulicy Mazurskiej 2 w Iławie spotkała się z krytyką na konferencji zorganizowanej przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Iławskiej (więcej na ten temat [w archiwalnym artykule](#)). Jeden z muzealników wymienił wówczas szereg problemów: od niesprzyjającej lokalizacji poza centrum miasta przez ogromne koszty i trudności, jakich może nastroczyć idea przekształcenia pomieszczeń o charakterze mieszkalnym w przestrzeń

wystawienniczą po ewentualne problemy ze spójnością koncepcji muzeum - np. jeśli w przedwojennej willi miałyby być prezentowane treści dotyczące historii średniowiecznych Prusów. I faktycznie - jak potwierdziliśmy, władze miasta rezygnują z willi jako siedziby przyszłego ławskiego muzeum.

Burmistrz Ławy Dawid Kopaczewski odpowiedział na pytania portalu [www.infoilawa.pl](http://www.infoilawa.pl) w tej sprawie.

**Po zebraniu opinii ekspertów na konferencji w sprawie muzeum, jaka jest decyzja władz miasta odnośnie przyszłej siedziby takiej placówki w Ławie - czy pozostaje nią willa na ulicy Mazurskiej?**

**Dawid Kopaczewski:** Nie, obecnie poszukiwana jest inna, bardziej rozwojowa lokalizacja.

**Czy obecnie toczą się jakieś prace w kierunku utworzenia w Ławie muzeum? Jeśli tak, to jakie?**

W związku z poszukiwaniem innej lokalizacji, prace koncepcyjne zostały wstrzymane.

**Jakie dotychczas wykonano prace w kierunku utworzenia ławskiego muzeum w willi na ulicy Mazurskiej i ile na ten cel wydatkowano środków?**

Jako że willa w 2018 roku wpisana została do rejestru zabytków nieruchomych województwa warmińsko-mazurskiego, samorząd został zobligowany ustawowo przez Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do przeprowadzenia badań architektonicznych i konserwatorskich, jak też dokonania ekspertyzy technicznej stanu obiektu i oceny jego otoczenia ogrodowego, które jest także objęte wpisem do rejestru zabytków. Na podstawie tych prac stwierdzono, że jej przydatność do celów realizacji zakładanej od lat koncepcji Muzeum Regionalnego jest niewystarczająca, zaś modernizacja wnętrza dostosowująca je do potrzeb muzealnych ograniczona lub wręcz uniemożliwiona rygorami wpisu do rejestru zabytków. Koszty konserwatorskiego remontu willi byłyby bardzo wysokie,

zaś możliwość wykorzystania jej do celów muzealnych nieproporcjonalna w stosunku do poniesionych nakładów. Podjęto więc decyzję o wstrzymaniu prac w zakresie stworzenia w tym budynku Muzeum Regionalnego.

Koszt obligatoryjnych, a zatem koniecznych do przeprowadzenia, dwuletnich prac badawczych wyniósł 50 496 złotych. W przypadku sprzedaży willi, koszt ten zostanie wliczony do wartości nieruchomości.

Dokumentacja opracowana w ciągu dwóch ostatnich lat jest niezbędna do przeprowadzenia remontu budynku, bez względu na to, kto jest/będzie jego właścicielem.

Ponadto do dnia dzisiejszego: 1/ w budynku ratusza przygotowano pomieszczenie tzw. depozytu muzealnego, w którym gromadzone są materiały archeologiczne przekazane przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, jak też zgromadzony w latach 2009-2010 księgozbiór przyszłej muzealnej biblioteki; 2/ prowadzone są konsultacje z Narodowym Instytutem Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów w zakresie przygotowania zgodnego z Ustawą o muzeach Statutu muzeum w organizacji; 3/ przeprowadzono wizyty studyjne w placówkach muzealnych w Sopocie; 4/ przygotowana została koncepcja miejskich miejsc muzealnych (MMM), jako odpowiedź na sugestię ekspertów w kierunku realizacji społecznie aktywnej strategii działań promuzealnych; 5/ iławskie działania promuzealne włączono do ogólnopolskiej strategii działań odnowionej Konferencji „Dziedzictwo i Rozwój”. Forum Muzeów i Samorządu Terytorialnego.

**Czy można wskazać możliwy termin realizacji przedsięwzięcia polegającego na utworzeniu w Iławie muzeum? Czy jest to realne w tej kadencji?**

Dopiero po ustaleniu konkretnej lokalizacji będzie możliwe

## określenie terminu utworzenia muzeum.

Do tematu jeszcze będziemy wracać.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67227-muzeum-regionalne-w-ilawie-jednak-nie-w-willi-na-ulicy-mazurskiej-mowi-burmistrz>